לטענת המשיבה אין בנסיבות כאמור, בטעות שגרמה להגשת כתב אישום בעבירה שגויה בבית המשפט משום פגיעה במבקש, נהפוך הוא, מרגע שהמשיבה הסכימה במקום לחזור בה מאישום, גם אם נרשם זיכוי, הרי שהמבקש "הרוויח", שכן "מי לידו יתקע" כי לו היה מנהל הוכחות בתיק, היה מזוכה.

המסגרת הנורמטיבית

עתירת המבקש לקבלת פיצוי והשבת הוצאותיו נסמכת על סעיף 80 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 הקובע כי נאשם שזוכה או שכתב אישום בעניינו בוטל בהתאם לסעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי, רשאי לעתור להשבת הוצאות הגנתו או לפיצוי בגין מעצרו או מאסרו, וזאת אם יוכיח כי מתקיימת אחת מ-2 העילות המנויות בחוק. העילה אחת, עניינה כי **"לא היה יסוד להאשמתו"** של הנאשם ואילו השנייה עניינה בכך שהתקיימו **"נסיבות אחרות המצדיקות זאת"**.

הדבר נחשב הטעיה של ביהמ"ש. עם זאת נקבע בפרוש כי אין האמור חל לגבי כפירה בהליך פלילי. לשון אחר, אי תיקון טעות בטענה עובדתית המועלית על ידי התביעה בביהמ"ש אינו נחשב הטעיה של ביהמ"ש [על פי החרג המפורש המופיע בכלל מס' 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) תשמ"ו-1986].

אולם, סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, קובע כי לצד חובת הסנגור 'לפעול בנאמנות ובמסירות לטובת שולחו' מוטלת על הסנגור חובה מקבילה נוספת ומשלימה - "**לעזור לבית המשפט לעשות משפט**". מקורה של חובה זו של הסנגור כלפי בית המשפט, הוא במשפט האנגלי, הרואה את עורך הדין גם כ- "**נאמן בית המשפט**" [OFFICER OF THE COURT].

בשולי החלטתי אוסיף, כי יתכן והיה מקום אף לחייב את המבקש בהוצאות אישיות בגין התנהלותו כמפורט, אולם מאחר והמשיבה בהגינותה נמנעה מלעתור לכך, ובנסיבות העניין אמנע מכך, בפעם זו.

בנסיבות כאמור ונוכח הנימוקים המפורטים בהרחבה בהחלטתי, הבקשה נדחית.

מזכירות תעביר החלטתי לב"כ הצדדים באמצעות מערכת נט-המשפט.

זכות ערר כחוק לבית המשפט המחוזי בתל אביב.

ניתנה היום, ט"ז טבת תשע"ח, 03 ינואר 2018, בהעדר הצדדים.